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wentylacja i klimatyzacjawentylacja i klimatyzacja

W ydajność produkcji oraz 
zakończone sukcesem ne-
gocjacje z  poddostawcami 
umożliwiły obniżenie kosz-

tów wybranych urządzeń, czego efektem 
jest stworzenie taniej linii BASIC. To pro-
dukty dla klientów szukających na rynku 
dobrej ceny. Przy czym marka FLOWAIR, 
która promuje nową linię urządzeń, jest 
jednocześnie gwarantem jej jakości,  
niezawodności i  wysoko rozwiniętych  
rozwiązań technicznych.

Nagrzewnice powietrza LEO FB V
Wodne nagrzewnice powietrza z  serii 
LEO FB to typoszereg siedmiu urzą-
dzeń o  mocy grzewczej od 2 do 100 kW.  
Zróżnicowane parametry wymienników 
ciepła, różne wydajności stosowanych 
wentylatorów oraz zaawansowana  
automatyka sprawiają, że moc nagrzew-
nic można bardzo dokładnie dopasować 
do różnego zapotrzebowania na ciepło.  
Dlatego znajdują one zastosowanie 
w  obiektach o  mniejszych kubaturach, 
jak sklepy czy garaże, ale także w  więk-
szych pawilonach handlowych, obiek-
tach sakralnych, halach produkcyjnych. 
Są również najlepszym rozwiązaniem 
ogrzewania wielkokubaturowych centrów 

logistycznych, hangarów, magazynów  
wysokiego składowania itp. 

Po wielkim sukcesie nie tylko na rynku 
polskim, lecz także europejskim w  tym 
roku FLOWAIR zdecydował się na prze-
projektowanie nagrzewnic LEO FB oraz 
znaczną obniżkę cen. Duży nacisk został 
położony na zwiększenie funkcjonalno-
ści oraz ułatwienie montażu. Urządzenie  
zyskało także nowy, lekki wygląd.  
Obudowę wykonano ze spienionego po-
lipropylenu EPP – FLOWAIR już wcześniej, 
jako pierwszy na rynku, z  powodzeniem  
wykorzystał ten materiał w  konstruk-
cji jednostek odzysku ciepła OXeN. EPP 
to tworzywo, które przy niskiej ma-
sie własnej jest materiałem niezwykle  
wytrzymałym, odpornym na uszkodzenia 
mechaniczne i  zabrudzenia. LEO FB to 
najlżejsze urządzenia na rynku – masa 
najmniejszej nagrzewnicy wynosi zaled-
wie 7,4 kg, a nagrzewnica o mocy 100 kW 
waży jedynie 25,6 kg. 

Dzięki obrotowej konsoli oraz małej 
masie urządzeń montaż nagrzewnic LEO 
FB jest bardzo szybki.

Kurtyny powietrzne ELiS T
Nowa linia kurtyn ELiS T to urządzenia 
bardzo wydajne i  efektywne. Kurtyny  
występują w  trzech wersjach: z wymien-
nikiem wodnym, z grzałkami elektryczny-
mi i bez podgrzewu, tzw. zimne. Kurtyny 
ELiS T dostępne są w trzech długościach: 
1 m, 1,5 m i  2 m. Konstrukcja urządze-
nia została wykonana ze stali, natomiast  
pozostała część obudowy to spieniony  
polipropylen EPP oraz elementy z  two-
rzywa i aluminium. Jako zespół napędo-
wy w nowej kurtynie ELiS T zastosowano  
trzybiegowy silnik z  wirnikiem tworzy-
wowym. Takie rozwiązanie umożliwi-
ło zwiększenie zasięgu kurtyny do 4 m,  
a  zastosowane materiały wpłynęły na 

obniżenie głośności urządzenia. Kurtyny 
przystosowane zostały zarówno do mon-
tażu poziomego nad drzwiami, jak i mon-
tażu pionowego – wyzwalają nadmuch 
z  boku chronionego otworu drzwiowego. 
Regulowana kratka wylotowa pozwala 
na dopasowanie strugi nawiewanego 
powietrza do zabezpieczanego otworu, 
ograniczając straty związane z  wymia-
ną ciepła pomiędzy pomieszczeniem  
a otoczeniem.

Sterowanie kurtyny odbywa się za  
pomocą termostatu z  trójstopniowym 
przełącznikiem zmiany biegów. Dodat-
kowo do urządzenia można podłączyć 
czujnik otwarcia drzwi oraz zawór od-
cinający dopływ czynnika do kurtyny. 
W  celu zwiększenia efektywności barie-
ry powietrznej możliwa jest adaptacja  
układu automatyki, wyposażonego w pro-
tokół komunikujący się z systemem BMS 
wraz z  funkcjami dodatkowymi, takimi  
jak bieg jałowy czy czas opóźnienia  
wyłączenia kurtyny lub zaworu.   

www.flowair.com
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ydajność produkcji oraz zakończone 
sukcesem negocjacje z poddostaw-
cami umożliwiły obniżenie kosztów 

wybranych urządzeń, czego efektem jest stwo-
rzenie taniej linii BASIC. To produkty dla klientów 
szukających na rynku dobrej ceny. Przy czym 
marka FLOWAIR, która promuje nową linię urzą-
dzeń, jest jednocześnie gwarantem jej jakości, 
niezawodności i wysoko rozwiniętych rozwiązań 
technicznych. 

Nagrzewnice powietrza 
LEO FB V 

 Wodne nagrzewnice powietrza z serii LEO 
FB to typoszereg siedmiu urządzeń o mocy 
grzewczej od 2 do 100 kW. Zróżnicowane para-
metry wymienników ciepła, różne wydajności 
stosowanych wentylatorów oraz zaawansowa-
na automatyka powodują, że moc nagrzewnic 
można bardzo dokładnie dopasować do różnego 
zapotrzebowania na ciepło. Dlatego znajdują one 
zastosowanie w obiektach o mniejszych kubatu-
rach, jak sklepy czy garaże, ale także w większych 
pawilonach handlowych, obiektach sakralnych, 
halach produkcyjnych. Są także najlepszym roz-
wiązaniem ogrzewania wielkokubaturowych 
centr logistycznych, hangarów, magazynów wy-
sokiego składowania itp. 
 Po wielkim sukcesie nie tylko na rynku pol-
skim, ale i europejskim w tym roku FLOWAIR zde-
cydował się na przeprojektowanie nagrzewnic 
LEO FB oraz znaczną obniżkę cen. Duży nacisk 

Wraz z rozpoczynającym się sezonem grzewczym firma FLOWAIR
wprowadziła nową linię produktów – BASIC. Jest to odpowiedź na tanie
linie produktów dostępne już na rynku.

FLOWAIR BASIC – Tania linia produktów

został położony na zwiększenie funkcjonalności 
oraz ułatwienie montażu. Urządzenie zyskało tak-
że nowy, lekki wygląd. Obudowę wykonano ze 
spienionego polipropyleniu EPP – FLOWAIR już 
wcześniej, jako pierwszy na rynku, z powodze-
niem wykorzystał ten materiał w konstrukcji jed-
nostek odzysku ciepła OXeN. EPP to tworzywo, 
które przy niskiej masie własnej jest materiałem 
niezwykle wytrzymałym, odpornym na uszko-
dzenia mechaniczne i zabrudzenia. LEO FB to naj-
lżejsze urządzenia na rynku – masa najmniejszej 
nagrzewnicy wynosi zaledwie 7,4 kg, a nagrzew-
nica o mocy 100 kW waży jedynie 25,6 kg. 
 Dzięki obrotowej konsoli oraz niskiej masie 
urządzeń montaż nagrzewnic LEO FB jest bardzo 
szybki. 

Kurtyny powietrzne
ELiS T 

 Nowa gama kurtyn ELiS T to urządzenia 
bardzo wydajne i efektywne. Kurtyny występują 
w trzech wersjach: z wymiennikiem wodnym, 
z grzałkami elektrycznymi i bez podgrzewu, tzw. 
„zimne”. Kurtyny ELiS T dostępne są w trzech dłu-
gościach: 1 m, 1,5 m i 2 m. Konstrukcja urządzenia 
została wykonana ze stali, natomiast pozostała 
część obudowy to spieniony polipropylen EPP 
oraz elementy z tworzywa i aluminium. 
 Jako zespół napędowy w nowej kurtynie ELiS 
T zastosowano trzybiegowy silnik z wirnikiem 
tworzywowym. Takie rozwiązanie umożliwiło 
zwiększenie zasięgu kurtyny do 4 m, a zastoso-
wane materiały kanału nadmuchowego znacznie 
wpłynęły na obniżenie głośności urządzenia. Kur-
tyny przystosowane zostały zarówno do montażu 
poziomego nad drzwiami, jak i montażu piono-
wego, wyzwalając nadmuch z boku chronionego 
otworu drzwiowego. 
 Regulowana kratka wylotowa pozwala na 
dopasowanie strugi nawiewanego powietrza do 
zabezpieczanego otworu. Tego typu rozwiązania 
umożliwiają ograniczenie strat związanych z wy-
mianą ciepła pomiędzy pomieszczeniem a oto-
czeniem. 
 Sterowanie kurtyny odbywa się za pomocą 
termostatu z trójstopniowym przełącznikiem 
zmiany biegów. Dodatkowo do urządzenia moż-
na podłączyć czujnik otwarcia drzwi oraz zawór 

odcinający dopływ czynnika do kurtyny. W celu 
podniesienia efektywności bariery powietrznej 
możliwa jest adaptacja układu automatyki wypo-
sażonego w protokół komunikujący się z syste-
mem BMS wraz z funkcjami dodatkowymi, takimi 
jak bieg jałowy czy czas opóźnienia wyłączenia 
kurtyny lub zaworu.
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FLOWAIR BASIC
Wraz z rozpoczynającym się sezonem grzewczym  
firma FLOWAIR wprowadziła nową linię produktów – BASIC.  
Jest to odpowiedź na tanie linie produktów dostępne już na rynku.
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